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بازار

بازار ارز روزگذشــته شاهد ریزش قیمت دلار و قیمت سکه بود. قیمت طلا 
هم امروز رشــد کرد.بازار ارز تهران در شروع معاملات نقدی دوشنبه ۱۱ بهمن 
۱۴۰۰ نســبت به روز گذشته  افت و خیز چشــمگیری نداشت و با ۲۰ تومان 
نوســان بر روی ۲۸ هزار و ۱۰۰ تومان قرار گرفت. این اســکناس آمریکایی در 
نیمه روز کانال ۲۸ هزار تومان را از دست داد و با ۲۷ هزار و ۹۸۰ تومان معامله 
شــد. این قیمت نسبت به روز گذشته کاهش ۱۴۰ تومانی را نشان می دهد.اما 
سرنوشــت قیمت دلار در بازار متشــکل ارزی صعودی بود. قیمت دلار در این 
بازار با ۳۲ تومان افزایش توانســت کانال ۲۵ هزار تومان را پس بگیرد و با ۲۵ 
هزار و ۳۸ تومان معامله شــود. . صرافی ملی در سومین روز هفته جاری قیمت 
خرید و فروش دلار و یورو را اعلام کرد. بر این اســاس قیمت خرید دلار آمریکا 

۲۴ هزار و ۸۷۱ تومان و قیمت فروش دلار آمریکا ۲۵ هزار و ۱۲۱ تومان اعلام 
شــد. همچنین بر اســاس صرافی ملی قیمت خرید یورو امروز ۲۸ هزار و ۲۱۰ 
تومــان  و قیمت فروش یورو ۲۸ هــزار و ۴۹۴ تومان  بود.قیمت درهم در بازار 
دیروز نوســان چندانی را  تجربه نکرد. درهم در بازار امروز ۲۰ تومان افت کرد 
و بر روی ۷ هزار و ۶۴۰ قرار گرفت. با ضرب کردن قیمت درهم در نرخ تبدیل 
درهم به دلار )۳.۶۷۳( عدد  ۲۸ هزارو ۶۱ تومان به دست می آمد که نسبت به 
قیمت دلار در بازار بالاتر بود. قیمت اونس طلا در بازار روز دوشنبه  نزولی بود. 
این فلز گران بهای جهانی در بازار دیروز با ۱۷۹۰ دلار معامله شــد. این قیمت 
نســبت به روز شــنبه ۲ دلار پایین رفته بود.قیمت این  فلز زرد رنگ در ایران 
بر خلاف بازار جهانی افزایشــی بود . قیمت طــلا ۱۸ عیار امروز ۱ هزار و ۹۰۰ 

تومان بالا رفت و به ۱ میلیون و ۲۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان رسید.قیمت سکه هم 
روزگذشته با فرمان کاهشی قیمت  دلار و طلا ریزش کرد . قیمت این فلز گران 
بهای داخلی دیروز ۱۲ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان بود که نسبه عصر روز گذشته 
۱۰ هزار تومان پایین  رفته بود. با احتساب قیمت ۲۷ هزار و ۹۸۰ تومان برای 
دلار، اندازه قیمت واقعی ســکه ۱۱ میلیون و ۷۹۱  هزار تومان به دست آمد و 
حباب سکه نیز ۴.۷۴ درصد بود.روز دوشنبه در بازار ارز تهران و در میان معامله 
گران دلار اظهارات ســعید خطیب زاده ، سخنگوی وزارت خارجه ایران در باره 
برجام برجســته بود. ســخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری امروز گفت: 
مذاکرات در ســه هفته گذشته پیشــرفت های قابل توجهی در هر چهار حوزه 
داشته اســت.در برخی پیشرفت ها قابل توجه تر و سرعت بهتر بوده و در برخی 
به خاطر بی عملی های طرف مقابل و یا عدم ابتکار و خلاقیت لازم در طرف های 

مقابل با کندی هایی روبرو بوده است.

پیام برجامی  به بازار دلار 

سفر هیات روسی 
برای بازدید از مراکز تولید محصولات کشاورزی

معاون وزیر جهاد کشاورزی از سفر هیات روسی برای بازدید از مراکز تولیدی 
ایران خبر داد و گفت: در جلساتی که با روس ها داشتیم به آنها اثبات کردیم که 
محصولات کشــاورزی ایران کاملا سالم است.محمد مهدی برومندی در گفتگو 
با خبرنگار مهر درباره از ســرگیری صادرات فلفل دلمه ای به روســیه گفت: در 
سفری که ما به روسیه داشتیم با نهاد نظارت بر حقوق شهروندان و رفاه بشر این 
کشور جلسه ای را برگزار کردیم که در این جلسه تمام اسناد و مدارک مربوط به 
سلامت محصولات کشاورزی ایران به روس ها ارائه شد و ما اثبات کردیم سموم 
مورد استفاده در کشور ما مورد تأیید اتحادیه اروپاست و محصولات ایرانی کاملًا 
ســالم هستند.وی با اشاره به اینکه تمام مراکز تولید، بسته بندی و آزمایشگاه ها 
برای بازدید هیأت روسی کاملًا آماده است، گفت: ایران ۱۳۵ میلیون تن محصول 
تولید می کند که فقط ۸ میلیون تن آن صادر می شــود بنابراین برای ما سلامت 
محصولات تولیدی بیش از هر کس دیگری اهمیت دارد.برومندی با بیان اینکه 
بعد از سفر هیأت روسی به ایران و بازدید آنها از مراکز تولید، صادرات فلفل دلمه 

از سر گرفته می شود، اظهار امیدواری کرد: این سفر هر چه زودتر انجام شود.

افتتاح ۱۱ هزار میلیارد ریال پروژه 
در ۷ فرودگاه کشور

مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایــران از آمادگی برای افتتاح 
و بهره برداری ۹ پروژه بزرگ و شــاخص فرودگاهی بــه ارزش بیش از ۱۱ هزار 
میلیارد ریال در ایام الله دهه فجر انقلاب اســلامی خبر داد.ســیاوش امیرمکری 
درباره پروژه های قابل افتتاح شــرکت فرودگاه هــا در ایام دهه فجر به خبرنگار 
اقتصــادی ایرنا گفت: همزمان با ایام الله دهه فجر، ۹ پروژه در ۲ بخش عملیات 
هوانوردی و فرودگاهی در هفت فرودگاه کشور شامل مهرآباد، مشهد، بندرعباس، 
زاهدان، ســراوان، خرم آباد و ســاری قابل بهره برداری است که ارزش روز این 
پروژه ها افزون بر ۱۱ هزار و ۱۴۶ میلیارد ریال براورد شده است.وی اظهار داشت: 
در فرودگاه بین المللی مهرآباد، همزمان با ســالگرد بازگشت شکوهمندانه امام 
خمینی)ره( به میهن، آشیانه هواپیمای فلایت چک و ساختمان جانبی به ارزش 
۹۱۰ میلیارد ریال و سامانه کمک ناوبری ILS/DME به ارزش ۸۰۰ هزار یورو 
همراه با تعدادی از پروژه های دیگر بهره برداری می شود.امیرمکری، به پروژهای 
شــاخص و قابل افتتاح در فرودگاه بین المللی مشهد اشاره کرد و گفت: در این 
فرودگاه ســاختمان یگان حفاظت هواپیمایی به مساحت سه هزار مترمربع و به 
ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال و همچنین محوطه دی آیســینگ به مساحت ۲ هزار 

مترمربع و به ارزش ۲۷۰ میلیارد ریال آماده بهره برداری است.

مدیر شعبه یک بانک وام بدون ضامن نداد و عزل شد
رئیس مرکز بازرسی وزارت امور اقتصادی و دارایی از برکناری مدیر یک بانک 
به دلیل پرداخت نکردن وام بدون ضامن خبر داد.به گزارش ایسنا، علی نظامی در 
یک برنامه تلویزیونی گفت: پیرو بخشنامه آسان گیری و حذف ضامن از فرایند 
پرداخت تســهیلات خرد بانکی همکارن ما در مرکز بازرســی وزارت اقتصاد از 
طریق گزارش میدانی و سامانه نظارت مردمی متوجه شدند که بخشنامه مربوطه 
به برخی از شــعب ابلاغ نشده است که در این راستا به کلیه بانک های دولتی و 
نیمه دولتی ابلاغ شد که بخشنامه مذکور را با قید فوریت در پایگاه اطلاع رسانی 
بانک منتشر کنند و فرایند و جزئیات بخشنامه را به نحو مقتضی به اطلاع مردم 
و مسئولین شعب برسانند.وی افزود: همچنین تکلیف کردیم تا کلیه واحدهای 
بازرســی با تشکیل هیئت ویژه نسبت به بازرسی ســرزده و نظارت مستمر بر 
اجزای بخشنامه مذکور اقدام کنند، آدرس سامانه رسیدگی به شکایات آن بانک 
و آدرس سامانه نظارت مردمی وزارت متبوع در پایگاه اطلاع رسانی و کلیه شعب 
بانک در اختیار مشتریان قرار گیرد و کلیه شکایات مردمی در خصوص موضوع 
مذکور ظرف ۴۸ ساعت رسیدگی و ضمن برکناری متخلفان احتمالی، مراتب به 
هیئات رسیدگی به تخلفات اداری و حسب مورد به کمیته های انضباطی اعلام 
شود.این مقام مسئول ادامه داد: گزارش همکاران ما حاکی از آن است که اغلب 
بانک ها مقید به اجرای بخشــنامه هســتند و در مواردی هم بی نظمی و تخلف 
مشاهده شد که منجر به برکناری یکی از مدیران شعب ممتاز شد و رسیدگیها 

در این زمینه همچنان ادامه دارد.

اتمام موفق بزرگ ترین طرح مهاجرت سیستمی
 صنعت بانکداری کشور

مدیرعامل بانک سپه از اتمام مهاجرت سیستمی بانک های ادغامی به این بانک 
خبر داد و گفت: در راستای اجرای مراحل نهایی طرح ملی ادغام و یکپارچه سازی 
سامانه های بانکی متمرکز بانک سپه، هم زمان با اتمام مهاجرت سامانه بانکداری 
بانک هــای ادغامی به ســامانه جامــع بانکی امید، بزرگ ترین طــرح مهاجرت 
سیستمی صنعت بانکداری کشــور به ثبت رسید.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
بانک سپه، دکتر آیت اله ابراهیمی ضمن قدردانی از همراهی و شکیبایی مشتریان 
و تلاش کارکنان این بانک در پیشــبرد طرح ملی ادغام تصریح کرد: با اجرای 
موفق مهاجرت سیســتمی بانک های ادغامی به ســامانه جامــع بانکداری امید 
بانک ســپه، داده های این سامانه در بخش های مشــتریان ۶۲ میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفر، ســپرده ۱۰۰ میلیون فقره، کارت ۶۱ میلیــون و خودپرداز ۱۲ هزار 
دســتگاه افزایش یافت.وی افزود: بر اساس برنامه ریزی و اقدام های شبانه روزی 
و ارزشــمند تمام همکاران  بانک  ، طرح مهاجرت ســامانه بانکداری متمرکز 
بانک های ادغامی به ســامانه جامع بانکی امید بانک ســپه با موفقیت عملیاتی 
و مقدمات خدمت رسانی یکپارچه به مشــتریان در شعب سراسر کشور فراهم 
شد.مدیرعامل بانک سپه با اشاره به اجرای موفقیت آمیز فرآیندهای اجرایی طرح 
ملی ادغام خاطرنشــان کرد: با عملیاتی شدن پروژه های حوزه فناوری اطلاعات 
ضمن تسریع و تسهیل خدمت رسانی یکپارچه به مشتریان زمینه عرضه خدمات 
و محصولات جدید در این بانک مهیا شــده و در آینده نزدیک مشتریان شاهد 
رویکرد جدید بانک در عرصه خدمــات بانکداری الکترونیک خواهند بود.دکتر 
ابراهیمی اظهار داشــت: تجربه جهانی سازمان های بزرگ نشان می دهد اجرای 
پروژه های مهاجرت و بهره برداری از زیرســاخت ها و نرم افزارهای متمرکز بدون 
همراهی مشــتریان و تلاش کارکنان محقق نمی شود. به همین سبب جا دارد 
مجدد از شــکیبایی مشتریان بانک ســپه در اجرای طرح مهاجرت سامانه های 
بانکداری بانک های ادغامی به ســامانه جامع امید بانک سپه قدردانی کنیم.وی 
در پایــان تاکید کرد: به فضــل الهی با این رخداد بــزرگ و مبارک و همت و 
تلاش مضاعف مدیران و کارکنان بانک در سراسر کشور، روند خدمت رسانی به 

مشتریان و نیل به بانکداری تمام دیجیتال سرعت خواهد یافت.

فرایند پرداخت تسهیلات بدون ضامن
 به بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی

مدیرعامل بانک رفــاه کارگران فرایند پرداخت تســهیلات بدون ضامن به 
بازنشستگان ســازمان تامین اجتماعی را تشــریح کرد.به گزارش ایلنا ، دکتر 
اسماعیل للـه گانی با بیان اینکه در راستای دستورات جناب آقای دکتر رئیسی 
رئیس جمهور محتــرم به مدیران عامل بانک ها و تاکیــدات وزیر محترم امور 
اقتصادی و دارایی در خصوص تســهیل در پرداخت تســهیلات خرد، پرداخت 
این تسهیلات به بازنشستگان ســازمان تامین اجتماعی آغاز شده است، افزود: 
فرایند پرداخت این تســهیلات کاملا مکانیزه و به صــورت غیرحضوری انجام 
می شود و نیازی به حضور بازنشستگان معزز سازمان تامین اجتماعی در شعب 
بانک رفاه نیســت.به گفته وی، این تســهیلات بر اساس اولویت های مربوطه و 
بر مبنای ظرفیت های بانک رفاه کارگران پرداخت می شــود.دکتر للـــه گانی از 
راه اندازی سامانه الکترونیکی ثبت درخواست تسهیلات بازنشستگان خبر داد و 
گفت: این سامانه در مشارکت با کانون های بازنشستگی، سازمان تامین اجتماعی 
و بانک رفاه کارگران ایجاد شــده اســت و فرایند پرداخت تسهیلات از طریق 
آن اجرایی می شــود.وی افزود: بازنشســتگان معزز سازمان تامین اجتماعی به 
منظور بهره برداری از تســهیلات بانک رفاه کارگران باید به کانون بازنشستگی 
متبوع مراجعه و از طریق کانون نسبت به ثبت درخواست تسهیلات خود اقدام 
کنند.مدیرعامل بانک رفاه کارگران ادامه داد: درخواست تسهیلات بازنشستگان 
از طریق ســامانه مذکور برای بانک رفاه ارســال و به دنبال آن تعهدات کســر 
اقســاط نیز از همین طریق توسط سازمان تامین اجتماعی دراختیار بانک قرار 
می گیرد.وی تصریح کرد: در نهایت نیز بانک رفاه کارگران بر اساس سهمیه هر 
کانون نسبت به پرداخت تسهیلات بدون ضامن و بدون نیاز به مراجعه حضوری 

متقاضی به شعب، اقدام می کند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

انتقادات صریح رهبر معظم انقلاب از کیفیت خودروهای 
تولیدی داخل کشور، در شرایطی که طی هفته های اخیر با 
تصادف زنجیره ای خودروها در خوزستان و باز نشدن ایربگ 
تعدادی از آنها، هجمه های شدیدی علیه خودروسازان داخلی 
وارد شده بود، بار دیگر موضوع کیفیت خودروها را در صدر 
خبرهــا و اظهارنظرها قرار داد. در این میان موضوع واردات 
خودرو هم مورد توجه قرار گرفت.به گزارش »مردم سالاری 
آنلای«، ماغلب کارشناسان اعتقاد دارند انحصار در صنعت 
خــودرو و مقابله با واردات خودرو بــا تعرفه های واقعی، به 
موازات یکدیگر، زمینه ســاز افزایش انتقــاد از خودروهای 
داخلی شده اســت. در همین راستا جلال رشیدی کوچی 
نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی در صفحه 
شــخصی خود در توئیتر، نوشــت: »تنها راه برون رفت از 
وضعیت نامطلوب  خودروســازی داخلی، آزادسازی واردات 
خودرو اســت که منجر به شکستن انحصار و تنوع در تولید 
و رقابت در کلاس جهانی خواهد شــد.«یکی از عوامل عدم 
ارتقای کیفیت خودروهای داخلی، محدودیتها و ممنوعیتها 
در مسیر واردات خودرو به کشور بوده که با توجیه حمایت 
از تولید داخل انجام شــده اســت. واردات خودرو به کشور 
در ســالهای اخیر یا ممنوع بوده یا با محدودیتهای فراوانی 
مواجه بوده اســت. تعرفه بــالای واردات خودرو هم موجب 
شده قیمت خودروهای وارداتی در کشور ما حداقل سه برابر 
قیمت همان خودرو در کشورهای دیگر باشد. این درحالیست 
که سطح دســتمزدها و درآمدها در کشورهای دیگر بالاتر 
اســت و حتی در شــرایط قیمت برابر خودروها در ایران و 
کشــورهای دیگر، باز هم مردم در کشورهای دیگر شانس 
بیشــتری برای خرید خودرو دارند. اما در حال حاضر سطح 
درآمدها در کشــورها پایینتر از کشورهای دیگر اما قیمت 
خودروهــا چند برابر قیمت همان خودروها در کشــورهای 
دیگر است. همین موضوع موجب شده خرید خودروهای روز 
و معمولی خارجی حتــی در حد تویوتا کرولا که در برخی 
کشــورها به عنوان تاکسی از آن استفاده می شود، در کشور 
ما به دلیل قیمت بالا، برای اکثریت افراد امکانپذیر نباشد و 
حتی در رده خودروهای لوکس طبقه بندی شــود! در مورد 
ســایر خودروهای خارجی نیز همین وضعیت حاکم است . 
به عنوان مثال قیمت پــرادو ژاپنی مدل ۲۰۲۲ از ۶۰ هزار 
دلار شــروع می شــود و در حالت لوکس و با تمام امکانات 
با قیمت ۸۷ هزار دلار عرضه می شــود. امــا پرادو در ایران 
در مدل ۲۰۱۳ یعنی ده ســال قبل و بــا بیش از ۶۰ هزار 
کیلومتــر کارکرد، ۲۰۰ هزار دلار در بــازار خرید و فروش 
می شود؛ یعنی ســه برابر پرادوی صفر در ژاپن!خودروهایی 

همچون هیوندایی اکسنت یا النترا و برخی خودروهای برند 
میتسوبیشی و تویوتا، زیر بیست هزار دلار قیمت دارند که از 
قیمت خودروهایی همچون پژو ۲۰۷ اتوماتیک یا دنا پلاس 
توربو اتوماتیک یا برلیانس اتوماتیک، چندان بالاتر نیســت.
جالب اینجاست که این موضوع در مورد خودروهای مونتاژی 
در داخل هم صدق می کند بطوریکه قیمت خودروی تیگو 
۷ در ایران از نیســان ماکسیمای صفر که در ایران موجود 
نیست بیشتر اســت و جک S۵ هم قیمتی بالاتر از تویوتا 
کمری یا تویوتا روفور دارد!در چنین شرایطی، مردم امکان 
خرید خودروهــای روز جهان با قیمت واقعی را ندارند و در 
عوض مجبورند از بــازاری انحصاری، خودروی داخلی تهیه 
کنند که کیفیت چندان بالایی هم ندارد. این شکاف قیمتی 
در سالهای اخیر با افزایش نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی، 

بیشتر هم شده است.  
هرچند تصویــب طرح آزادســازی واردات خودرو، بازار 
خودروهای داخلــی را هم تحت تأثیر قرار داد و قیمت روز 
خودرو خارجی هم با روند کاهشــی همراه خواهد بود، اما 
این روند، نمیتواند روندی امیدوارکننده و با تاثیرات ملموس 
باشد.در همین راستا دبیر انجمن واردکنندگان خودرو تنها 
راه اصلاح وضعیت پیش آمده در بازار خودرو را آزادســازی 

واردات می داند و می گوید: دوســتانی که از هرگونه واردات 
انتقاد می کنند، نگران تولید نیستند بلکه نگران درآمدهای 
خود هســتند که به واســطه این بازار گل آلود بوجود آمده 
اســت.مهدی دادفر در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه مردم 
مخالف حمایت از تولید نیستند، می گوید: با این حال مردم 
با وضعیت فعلی که مدافعان از آن به عنوان حمایت از تولید 
یاد می کنند، مخالفند؛ متاسفانه خودروسازان ما شبانه روز 
تلاش می کنند خودروی چینی بیاورند و بفروشــند، حال 
آنکه آمارهای جدید نشــان می دهد حتی در چین، اولویت 
بیستم مردم هم خرید خودروی چینی نیست و ۲۰ شرکت 
خودروســاز پرفروش در چین، چینی نیســتند و از جایگاه 
بیست و پنجم تازه نام شرکت های خودروساز چینی در این 

کشور دیده می شود.
وی همچنین گفت: خودروی تویوتا تولید ســال ۲۰۲۱ 
میلادی، در خارج از کشور نزدیک به ۹۰۰ میلیون تومان به 
فروش می رسد اما این خودرو در صورت ورود به ایران نزدیک 
به سه میلیارد تومان ارزش گذاری می شود؛ طبیعی است که 
با توجه به زندگی در عصر ارتباطات، مردم متوجه این تفاوت 
می شوند و از مسببان آن متنفر خواهند شد.البته انتقادات 
رهبر انقلاب، موجب واکنش دو شــرکت اصلی خودروساز 

داخلی هم که مدیران عامــل آنها طی روزهای ایخر تغییر 
کرده شــده است. ایران خودرو در بیانیه ای اعلام کرد: پیرو 
فرمایشات مقام معظم رهبری در نشست با تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی و رهنمودهایی که در خصوص لزوم توجه 
به کیفیت و جلب رضایت مشــتریان ایــراد فرمودند، گروه 
صنعتــی ایران خودرو، ضمن اظهار تاثر و تاســف از این که 
باوجود همه تلاش هــا، توفیق کافی در جلب رضایت مردم 
به وجود نیامده و موجب تکدر خاطر رهبر فرزانه انقلاب شده 
است، متعهد می شود با بازنگری در راهبردها و رویکردهای 
اجرایی در جهت تحقق منویــات معظم له و رضایت خاطر 
مردم از محصولات خود، تلاشــی جهادی را بیش از پیش 
ســرلوحه اقدامات خود قرار دهد. امید آن داریم در مســیر 
بهبود کیفیت و کسب رضایت مندی کامل مردم که در میانه 
راه آن هســتیم، مثل همیشــه از حمایت ها و رهنمودهای 
معظم له بهره مند باشــیم.هیات مدیره گروه خودروسازی 
ســایپا نیز صبح دیروز با تشکیل جلسه فوق العاده، تدوین و 
اجرای برنامه های راهبردی جهت افزایش کیفیت و اصلاح 
قیمت محصولات این گروه خودروسازی را آغاز کرد. در این 
جلســه رهنمودهای رهبر معظم انقلاب بــه ویژه در حوزه 
»ایجاد ســند نقشــه راهبردی صنعتی« و »شتاب گرفتن 
تولید، اشتغال و پیشرفت کشور« به عنوان محورهای اصلی 
در دستور کار قرار گرفت. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا 
در این جلسه با اشاره به برنامه های اعلام شده خود طی چند 
هفته گذشته یک بار دیگر بر »تولید اقتصادی« محصولات 
تاکید کرد و گفت: تنها راهی که می توان بر اســاس آن به 
افزایش کیفیــت و کاهش قیمت رســید، تولید اقتصادی 

محصول است. 
»محمدعلــی تیموری« با بیــان اینکه نگرانــی درباره 
کیفیت و قیمت تمام شده محصولات دغدغه اصلی مدیران 
جدید سایپا اســت، افزود: این گروه خودروسازی هم سو با 
راهبرد اقتصادی دولت سیزدهم و در راستای منویات مقام 
معظم رهبری و شــعار سال جاری که متاسفانه به درستی 
به آن توجه و پرداخته نشــده، نقشه راهبردی با محوریت 
افزایش تولید خودرو، ارتقاء کیفیت محصولات و استفاده از 
فناوری های نوین در صنعت خودرو را با جدیت دنبال خواهد 
کرد.آنچه در شرایط کنونی ضروری به نظر می رسد، حمایت 
از خودروســازان داخلی در بازاری غیرانحصاری و تســهیل 
واردات خودرو با تعرفه پایین به منظور اعطای حق انتخاب 
به مصرف کنندگان به مــوازات یکدیگر، در جهت افزایش 
رقابت بین خودروســازان داخلی در جهت ارتقای کیفیت 

محصولات خود است.

رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و ســوئیس اظهار 
داشــت: هر زمان که مالیات و حضور ارگان های دولتی در 
تجارت بین دو کشــور بیشتر شود، فرآیند تجارت آهسته 
می شــود و هزینه تجارت نیز افزایــش می یابد. با کاهش 
مالیات مســلما حجم تجارت نیز افزایــش می یابد. از این 
جهت تصمیــم مجلس خبر خوبی برای تجــارت ایران و 
سوئیس است.شــریف نظام مافی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا در مــورد موافقت مجلس با اجتناب از اخذ 
مالیات مضاعف در تجارت ایران و سوئیس اظهار کرد: این 
خبر بســیار مثبت است. این نشان می دهد که نمایندگان 
مجلس کشــور ســوئیس را به عنوان یک شریک تجاری 
درازمــدت در اقتصاد ایران می بیننــد. اگر این امر اجرایی 
شــود می تواند باعث رونق بیشتر تجارت فی مابین ایران و 

سوئیس شود. 
سوئیس الان بزرگترین شــریک تجاری اروپایی ایران 

است و از آلمان و فرانسه و ایتالیا تجارت بیشتری با ایران 
دارد. امیدواریم که تداوم این رشــد، باعث شود که ایران و 
سوئیس شرکای استراتژیک یکدیگر در زمینه کالا و منابع 
طبیعی باشــند.وی افزود: بعد از وضع مجدد تحریم ها در 
دوران آقای ترامپ، بیشــتر شرکت های سوئیسی برخلاف 
ســایر شــرکت ها اروپایی از ایران نرفتنــد و تداوم حضور 
داشتند که نشان دهنده دید بلندمدت دولت و شرکت های 
خصوصی سوئیس در مورد اقتصاد ایران است. از این جهت 
اگر این خبر اجرایی شــود هم برای تجار ایرانی و هم برای 
شــرکت های سوئیسی خوب اســت چراکه یک گلوگاه از 
کارهایی که باید برای گســترش تجارت انجام شود، کمتر 

می شود.رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوئیس بیان 
کــرد: هر زمان که مالیات و حضــور ارگان های دولتی در 
تجارت بین دو کشور بیشتر شود، فرآیند تجارت آهسته و 
کم می شود و هزینه تجارت نیز افزایش می یابد. با کاهش 
مالیات مســلما حجم تجارت نیز افزایــش می یابد. از این 
جهت این تصمیم خبر خوبی برای تجارت ایران و سوئیس 
است.وی در مورد آخرین وضعیت کانال سوئیس و تجارت 
تهران-ژنو خاطرنشــان ســاخت: اگر مذاکرات به نتیجه 
برسد، دیگر نیازی به کانال هایی مانند کانال سوئیس وجود 
نخواهد داشــت. چراکه خود بانک های کشور می توانند با 
بانک های کشــورهای هدف کار کنند. این بانک ها زمانی 

می توانند کارایی داشــته باشند که کانال ها قفل باشند. با 
این حال هنوز در وضعیت فعلی کانال ســوئیس تغییری 
ایجاد نشــده و بخش خصوصی از طریق این کانال یا دیگر 

راه ها مسیر خود را پیدا کرده است.
وی افــزود: لغو تحریم ها هزینه تجارت را کمتر می کند 
و این مســاله باعــث افزایش حجم تجارت می شــود. ما 
امیدواریــم بعــد از توافق، حضور پررنگ   تر شــرکت های 
سوئیســی و حضور بیشــتر تجار ایرانی در این کشــور را 
داشته باشیم.به گزارش خبرنگار ایلنا، حجم تجارت ایران 
و سوئیس در طی ســال جاری ۱ میلیارد و ۱۰۴ میلیون 
دلار بوده که رشــد ۱۰۰ درصدی را نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته نشــان می دهد. از این بین صادرات ایران به 
ســوئیس ۹ میلیون و ۳۰۵ هزار دلار بوده و واردات از این 
کشــور نیز سهم ۱ میلیارد و ۹۴ میلیون دلاری را به خود 

اختصاص داده است.

براســاس آمار پولی و بانکی منتشر شده از سوی بانک 
مرکزی تا پایان آبانماه ســال جاری میزان بدهی دولت و 
بانک هــا به بانک مرکزی به ترتیب بــا ۶۲.۹ و ۷.۹ درصد 
رشد نسبت به مدت مشابه ســال قبل مواجه شده است. 
بانک مرکزی با انتشــار گزیده آمارهای اقتصادی در پایان 
آبانمــاه ۱۴۰۰، حجــم نقدینگی را ۴۳۱۵ هــزار و ۹۰۰ 
میلیــارد تومان اعلام کرد که حاکی از رشــد ۴۲درصدی 

نقدینگی نسبت به پایان آبان سال گذشته است. 
این در حالی اســت که این شاخص نسبت به اسفندماه 
سال گذشــته معادل ۱۷ درصد رشد داشته است.ضریب 
فزاینده نقدینگی در پایان آبانماه امســال ۷.۹۸۷ بوده که 
۴.۶ درصد نسبت به آبان سال گذشته افزایش داشته است.

میزان دارایی های خارجی بانــک مرکزی در پایان آبانماه 

به ۶۸۷ هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رســید که حاکی از 
رشد ۲۱.۴ درصدی است. همچنین خالص مطالبات بانک 
مرکزی از بخش دولتی با ۴۷.۷ درصد رشد نسبت به آبان 
ســال قبل به ۲۰۳ هزار میلیارد تومــان و مطالبات بانک 
مرکزی از بانک ها با ۷.۹ درصد رشــد به ۱۴۱ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد تومان رســید.البته، رقم بدهی دولت و شرکت ها و 
موسســات دولتی به بانک مرکزی در این مدت به ترتیب 
معــادل ۱۶۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و ۳۷ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان بوده که هر یک با رشد ۶۲.۹ و ۴.۷ درصدی 
مواجه شده اند.این گزارش حاکی است، میزان دارایی های 
خارجی در این بخش با ۴۷.۵ درصد رشد نسبت به پایان 
آبان سال قبل همراه بوده و به ۱۳۸۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان رسید.حجم اسکناس و مسکوک نیز با ۱۷.۳ درصد 

افزایش به ۹۳۰۰ میلیارد تومان رســید. سپرده بانک ها و 
موسســات اعتباری غیربانکی نزد بانــک مرکزی با ۳۹.۸ 
درصد افزایش نسبت به آبان ســال گذشته به ۴۵۷ هزار 
و ۱۰۰ میلیــارد تومان رســید.همچنین بدهی بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی نیز در پایان 
آبان ۱۴۰۰ با ۷.۹ درصد رشد به ۱۴۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد 
تومان رسیده اســت.میزان دارایی های خارجی بانک های 
تجاری کشــور در پایــان آبان ۱۴۰۰ معــادل ۱۹۸ هزار 
میلیارد تومان اســت که نسبت به مدت مشابه سال پیش 
۴۹.۲ درصد رشــد نشان می دهد.سپرده بانک های تجاری 
نــزد بانک مرکزی نیز ۹۱ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بوده 
که ۴۳.۲ درصد افزایش یافته اســت.جمع کل دارایی های 
بانک های تجاری در دوره مورد بررسی، ۱۴۰۲ هزار و ۶۰۰ 

میلیارد تومان  بوده که به نسبت آبان سال گذشته دارای 
۴۵.۹ درصد رشــد داشته و میزان بدهی بانک های تجاری 
به بانک مرکــزی در پایان آبان ۱۴۰۰ به ۱۱ هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان رسیده که ۲۹.۷ درصد نسبت به سال قبل 
افزایش داشته است.براساس این گزارش، میزان دارایی های 
خارجی بانک های تخصصــی در پایان آبان ۱۴۰۰ معادل 
۳۴۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان اســت که نسبت به سال 
قبــل ۴۱ درصد رشــد یافته اســت.جمع کل دارایی های 
بانک های تخصصی در ایــن دوره رقم ۱۰۱۸ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد تومان اســت که ۳۰.۹ درصد رشد دارد.همچنین 
میزان بدهی بانک های تخصصی به بانک مرکزی ۵۴ هزار 
و ۴۰۰ میلیارد تومان است که معادل ۲۱.۵ درصد نسبت 

به پایان آبان سال گذشته افزایش داشته است.

چگونه انحصار در صنعت خودرو، زمینه ساز افزایش انتقاد ازخودروهای داخلی شد؟

کیفی سازی تولید از مسیر آزادسازی واردات خودرو

تاثیر اجتناب از دریافت مالیات مضاعف در تجارت ایران و سوئیس

 رشد ۱۰۰ درصدی تجارت تهران- برن

تا پایان آبان امسال

بدهی دولت به بانک مرکزی به ۱۶۵ هزار میلیارد تومان رسید

پیش بینی آینده بیت کوین زمان بسیار خوبی است 
تا بسیاری از تحلیلگران پیش بینی های خود را اصلاح 
کنند امــا همچنان بر این باورند که این ارز در ســال 
جاری به بالاترین حد خود خواهد رســید. ارزش بیت 
کوین در این هفته کاهش قابل توجهی داشته است زیرا 
قیمت ها در حال حاضر در محدوده حدود ۵۰ درصدی 
از بالاتریــن قیمت خود قــرار دارند البته بهبود اندکی 
یافته است.به گزارش ایســنا به نقل از نیوزبی تی سی، 
کارشناسان پیش بینی می کنند که قیمت بیت کوین تا 
پایان ســال ۲۰۲۲ به بالاترین حد خود خواهد رسید 
و این پیش بینی ۹۳ هزار و ۷۱۷ دلار اســت که بیش 
از ۲۰ هــزار دلار بالاتــر از بالاترین رکورد فعلی آن در 
نوامبر است.این پیش بینی افزایش قیمت بیت کوین تا 
پایان ســال ۲۰۲۵ با قیمت ۱۹۲ هزار و ۸۰۰ دلار و تا 
سال ۲۰۳۰ با قیمت ۴۰۶ هزار و ۴۰۰ دلار نشان داده 
اســت. در حالی که این پیش بینی ها ممکن است ابتدا 
عالی به نظر برســند اما بسیار کمتر از آن چیزی است 
که کارشناسان در جولای ۲۰۲۱ پیش بینی)قیمت بیت 

کوین به ۲۶۵ و ۷۰۶ هزار دلار( کرده بودند.تحلیلگران 
در مورد خرید، فروش و حفظ ارزهای دیجیتال یا زمان 
آن اختلاف نظر دارند با این حال، بیش از نیمی از آنان 
معتقدند که زمان خوبی برای خریداران است و تنها ۴۵ 
درصد مخالف هستند. جالب است که واکنش گروه های 
مختلف در زمان ســرمایه گذاری را بررســی کنیم. در 
ایــن مورد، ۲۹ درصــد از افراد مورد بررســی گفتند: 
نــه باید بخرند و نه بفروشــند، در حالی که ۱۰ درصد 
معتقد بودند که سرمایه گذاران باید بفروشند.پتانسیل 
این صنعت نوظهور بــرای تغییر تجارت و امور مالی و 
تسهیل مشــارکت مالی نباید نادیده گرفته یا تضعیف 
شود و به گفته پاسخ دهندگان نظرسنجی، آخرین بازار 
نزولی ممکن است هنوز به پایان نرسیده باشد زیرا عدم 
اطمینان اقتصادی تهدید دیگری برای صنعت در حال 
ظهور است.لی اسملز، دانشیار دانشگاه استرالیای غربی، 
افزود: به نظر می رســد بیت کوین در حال آماده شدن 
برای سقوط بزرگ است و ممکن است پایان یک دوره 

و آغازی برای دوره دیگر باشد.

سرپرست شرکت عمران شــهرهای جدید از آغاز 
اجرای نهضت ملی مســکن در این شهرها از ابتدای 
۱۴۰۱ خبر داد.علیرضــا جعفری درباره اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید گفت: ساخت 
واحدهای نهضت ملی به ســال آینده موکول شــد و 
از ابتــدای ۱۴۰۱ آغاز می شــود. ۶۴۸ هزار و ۴۴۵ 
واحد در قالب نهضت ملی در شهرهای جدید احداث 
خواهد شد که مجموعاً ۱۵ هزار هکتار زمین به خود 

اختصاص می دهند. 
تاکنــون ۶۷۰ هزار نفر متقاضی دریافت مســکن 
در شــهرهای جدید بوده اند کــه در مراحل مختلف 
پالایش قرار دارند.وی خاطرنشان کرد: تاکنون ۴۸۳۲ 
نفر برای ورود به پروســه نهضت ملی مســکن تائید 
نهایی شــدند که ۱۲۱۳ نفر از آنهــا در بانک عامل 
حساب، افتتاح و تا روز گذشته ۱۱۱ نفر ۴۰ میلیون 
تومــان آورده خــود را تکمیــل کرده اند.معاون وزیر 
راه و شهرســازی با اشــاره به امضای قرارداد ساخت 
متری چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تومان با پیمانکاران 

نهضت ملی مســکن در شهرهای جدید، درباره ورود 
پیمانکاران خارجی یادآور شد: معتقدیم مسکن باید 
توسط سازندگان داخلی احداث شود اما باید ظرفیت 
رقابتی برای ورود تکنولوژی های جدید ساخت وســاز 
را ایجاد کنیم که در این زمینه با انبوه ســازان چینی 
و ترکیه ای مذاکراتی داشــته ایم.وی درباره تهاتر نفت 
با مســکن در قالب طرح نهضت ملی مســکن بیان 
کرد: یک گروه در وزارت راه و شهرســازی برای تائید 
پروژه های قابل تهاتر با نفت شکل گرفته و شرکت ها 
و دســتگاه های تابعه پروژه هــای خود را به این گروه 
معرفــی کرده تا در صورت تائیــد آنها جهت اجرا در 
برابر نفت، مرحله ساخت آغاز شود.سرپرست شرکت 
عمران شــهرهای جدید در خصوص مافیای زمین و 
مسکن در برخی شــهرهای جدید گفت: یکسری از 
افرادی که نیازمندند و مجبور به فروش امتیاز مسکن 
ملی و مسکن مهر خود هستند، به این مافیا مراجعه 
می کننــد و امتیاز مســکن خود را بــه ثمن بخس 

می فروشند. 

اجرای نهضت ملی مسکن شهرهای جدید به تعویق افتادپیش بینی درباره آینده بیت کوین


